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Planet lyfter från vattnet invid startbanan på atollen och fortsätter förbi 
huvudön med Male, huvudstaden i Maldiverna. Snart svävar vi över det 
intensivt turkosblå havet och korallrevens fantasiska formationer. Vi 
närmar oss den lilla atollen och ser resortens waterbungalows breda ut 
sig i havet. Efter cirka 30 minuter går vi in för landning. Planet studsar 
fram över vattnet innan det lägger till vid bryggan invid Halaveli, en av 
Maldivernas lyxiga paradis.
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ag m i n n s när jag som liten fick flyga sjöflygplan i 
Sverige med min far. Det kändes spännande. Men 
fortfarande är det lite speciellt att flyga sjöflygplan. 

I flera öriken är det ganska utbyggt och i Maldiverna är 
det en nödvändighet för att överhuvudtaget nå de 26 små 
atollerna och omgivande korallöar. Maldives Air Taxi an-
vänder det beprövade flygplanet Twin Otter med pontoner 
– ett av de säkraste flygplanen överhuvudtaget. Två pilo-
ter flyger barfota och en besättningsman sitter längst bak 
och hoppar ut på pontonen så fort man landat för att lägga 
till på samma sätt som om man anländer med båt. Maldi-
ves Air Taxi har 24 plan, men det finns även andra lokala 
bolag med samma typ av plan. 

Till Maldiverna kommer man bekvämt med Qatar Air-
ways som nu har en direktförbindelse från Stockholm till 
Qatars bas i Doha och sen kan man fortsätta direkt till 
Male och landa på morgonen. Om man inte väljer att över-

natta i Doha eller till och med ta några extra dagar i Qatar 
i endera riktningen. 

Businessklassen i Qatar Airways nya stora Airbus 330 
är ypperlig. Härliga fåtöljer med bästa komfort. När det är 
dags att slumra in åker armstöden ner och sätet blir näs-
tan helt ”lie flat”. Stora bildskärmar och massor av under-
hållning att välja mellan och ordentliga hörlurar är andra 
finesser. Hög kvalité på mat och dryck genomgående allt-
ifrån de varma nötterna till drinken och högklassiga vi-
ner. Men så är Qatar Airways ett av sex fem-stjärniga flyg-
bolag i världen. Man har också framröstats till bolaget 
med bästa affärsklassen i världen. Qatar Airways starta-
de verksamheten 1997 med endast fyra plan. Med en till-
växt om närmare 40 procent om året har man idag över 80 
plan och fortsätter expansionen. För närvarande har man 
beställt 200 nya flygplan, de flesta långdistans, och mer-
parten är av de två nya generationerna som kommer inom 

ett par år, Airbus 350 och Boeing 787 – en investering på 
över 40 miljarder dollar! Men inte som om det vore nog. 

man i nve s te r ar dessutom en miljard dollar i en utbygg-
nad av flygplatsen i Doha. Här finns redan en stor elegant 
terminal enbart för Första- och Businessklass-passagera-
re. Man transporteras mellan planet och terminalen i en 
egen exklusiv buss och har separat säkerhetskontroll etc. 
Otroligt smidigt och effektivt. De stora eleganta lounger-
na har flera olika stationer med varm mat, sallader, suhi, 
smörgåsar etc à la minute och servering vid borden. Barer-
na har ett exklusivt urval, och önskat kaffe kan man välja 
från någon av Nespresso-maskinerna. Naturligtvis finns 
duschkabiner för uppfräschning under resan. I First Class 
Loungen har man också en Spa-avdelning med Jacuzzi-
pool och eleganta vilorum. Naturligtvis WiFi överallt. Allt 
är i en stram, luftig och elegant miljö med mycket glas, 

vackra växter och porlande vatten. Man blir verkligen om-
händertagen och kan koppla av i en rogivande miljö. I an-
slutning till loungerna finns barn/baby rum, spelhall för 
tonåringar och ett välutrustat businesscenter. Här finns 
även ett större rum för sammanträde. Taxfreebutikerna 
i denna terminal är färre, men med mer exklusivt utbud 
jämfört med den vanliga terminalen. När man flyger vida-
re bordar man bussar som tar passagerarna direkt ut till 
respektive flygplan. Resan vidare till Maldiverna tar dry-
ga fyra timmar. På flygplatsen i Male har de bästa hotel-
len egna lounger där man kan byta om, kolla datorn och 
få något att äta och dricka innan man fortsätter med de 
små sjöflygplanen till slutdestinationen. 

Idag flyger man till över 90 destinationer och öppnar 
hela tiden nya. Nu senast två som passar oss i Sverige väl-
digt bra – Hanoi och framförallt Phuket. Men det är inte ba-
ra Qatar Airways som expanderar kraftigt i Gulfregionen. 
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Det gäller i högsta grad även Emirates med bas i Du-
bai och Etihad från Abu Dhabi. Men även de mindre bo-
lagen i regionen såsom Gulf Air från Bahrain och Oman 
Air växer kraftigt, och det leder till att beställningar på 
nya flygplan över dryga fem år framåt kommer att uppgå 
till runt 400 enligt uppgifter i den lokala pressen. En ma-
joritet av planen är dessutom ”widebody planes”, det vill 
säga plan för långdistans. Läget vid Gulfen gör också att 
med flygplan utrustade för ultra long range kan man fly-
ga exempelvis från Dubai till Los Angeles nonstop. Det tar 
dryga 16 timmar. Dessa bolag är ett hot mot de traditio-
nella flygbolagen i väst, eller som British Airways VD ut-
tryckte det vid en konferens i Bryssel för några månader 
sedan ”ett hot som Europa i sin helhet måste ta på största 
allvar”. Och det är självklart att med massor av nya plan – 
Emirates har beställt 90 superjumbos och har hittills 15 
levererade! – och en fantastisk servicenivå men också lik-

nande kvalité hos övriga inom regionen så är konkurren-
sen mördande för andra flygbolag världen över.

För oss svenskar finns en del nyheter att glädja sig åt. 
British Airways öppnade i slutet av november en ny linje 
mellan Landvetter i Göteborg och London Heathrow. I ja-
nuari startar man en ny linje från Arlanda till London City 
Airport till glädje för alla som vill komma nära finansdi-
strikten i City och Canary Wharf.

I samma allians ingår Finnair som ju började flyga i 
augusti mellan Bromma och Helsingfors. Det har blivit 
mycket populärt. Idag har Finnair redan utökat antalet av-
gångar till tre tur och returer per dag. Det innebär två på 
morgonen till Helsingfors och en på kvällen och hem en 
på morgonen och två på kvällen – alltså än mer idealiskt 
att göra affärer i Helsingfors över dagen. Turkish Airlines 
som utsetts till bästa business class i Europa satsar hårt på 
sin servicenivå. Nu har man infört en egen kock ombord 
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”Turkish Airlines som utsetts till 
bästa business class i Europa satsar 
hårt på sin servicenivå.” 
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för Första- och Businessklassresenärer på sina linjer 
till Bangkok och Hongkong. Och efterhand kommer 
detta att implementeras på fler linjer. Turkish Airli-
nes har för övrigt tagit en marknadsandel på Dubai 
från Sverige på hela 22 procent enligt branschtid-
ningar. Alla som rest med bolaget förstår detta då 
bolaget håller en mycket hög kvalité. Även på an-
dra destinationer i Asien har man höga andelar från 
Sverige, exempelvis Bangkok, och högre lär det bli. 

Under resan vill man gärna njuta av något gott att 
dricka till maten. Här har Qantas Airways lyckats 
bra med att välja ut viner som har fått det att vatt-
nas i munnen på vinexperter. Qantas vann priset för 
Best First Class Cellar i luften. Men fick också priset 
bästa rödvin i Första klass med Morris of Ruthergien 
Clonakilla Shiraz Viogner 2005. Cathay Pacific knep 
också bästa Best Wine cellar i Business klass och bäs-
ta rödvin med Spy Valley Pinot Noir Marlborough 
2007. Det låter onekligen utsökt och skulle gärna bli 
föremål för ett test någon gång framöver. ■
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